GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 03/2024, DE 09 de maio de 2024

PONTO SORTEADO – PROVA DIDÁTICA

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA o
Ponto e respectivo Tema sorteado para as Provas Didáticas do Edital de Concurso Público
UEMG nº, 03/2024.

O sorteio foi realizado às 14h30 do dia 21/03/2025, em evento gravado e transmitido.

PONTOS SORTEADOS

CÓDIGO ÁREA PONTO TEMA DO PONTO SORTEADO

1
ADMINISTRAÇÃO DE

RECURSOS HUMANOS
4

RELAÇÕES DE TRABALHO E GESTÃO DE
RECURSOS HUMANOS

Os pontos sorteados devem ser referência para a apresentação e avaliação das Provas
Didáticas da seleção deste Edital. Os candidatos ainda devem estar atentos às datas,
endereços e horários de cada uma de suas respectivas provas.

Belo Horizonte, 21 de março de 2025.

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES
Reitora